
会員各位                              

                                  202６中臨技発第１号 

                                   令和８年１月吉日 

                              （一社）新潟県臨床検査技師会 

                                  中越支部長 田村 正史 

 

 

令和７年度 新臨技中越支部講演会・通常総会開催のご案内 
 

 

謹啓 新春の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は新臨技中越支部の活動に格別のご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、下記日程におきまして令和７年度新臨技中越支部講演会と中越支部通常総会を現地にて同日開

催致します。前半の講演会では「中越地区における臨地実習」をテーマに会員の皆様に広く知識を深め

ていただき、講演会後の通常総会では皆様より今年度の活動報告および来年度の中越支部活動計画につ

いてご審議とご意見を賜りたく存じます。 

公私多忙のところ誠に恐縮ですが、多くの皆様よりご出席いただきますようお願い申し上げます。                                      

敬白 

記 

 

日  時：令和８年３月１４日（土） 1４：00 開会（１３：３０～受付開始） 

開催形式：現地開催 

    会  場：ハイブ長岡 2 階会議室 AB 

参加申込：日臨技ホームページより事前参加登録をしてください 

（※ ①中越支部講演会 ②通常総会それぞれ事前参加登録が必要） 

   参 加 費：技師会員:500 円、賛助会員:500 円、非会員:1500 円、学生:無料 

付与点数：①中越支部講演会…専門 20 点 ②通常総会…基礎 30点 

 

内 容： 

① 令和７年度中越支部講演会   １４：００～１５：４０（予定） 

 

＜パネルディスカッション＞ 

『 中越地区における臨地実習の実際 ～各施設の対応状況と今後の展望～（仮） 』  

 

【 モデレーター 】新潟県立十日町病院検査科   草間 孝行 技師長 

【コメンテーター】新潟県臨床検査技師会     桑原 喜久男 会長 

【 パネリスト 】中越支部所属施設の臨地実習教育担当者（技師会員数名を予定） 

 

② 令和７年度通常総会 １６：００～１６：４５（予定） 



 

         通常総会終了後、長岡駅前会場にて「懇親会」を開催いたします。 

参加をご希望の方は別紙記載の連絡先までお願いいたします。 

 

＜講演会・通常総会事前参加申し込み方法＞ 

日臨技ホームページ（URL:www.jamt.or.jp/）の会員専用ページにログインし、事前参加登録をお願い

いたします。①講演会と②通常総会はそれぞれ事前参加登録が必要となります。どちらも参加される方

はお手数でも①②それぞれについて事前参加登録をお願い致します。 

 

＜事前参加申し込み期間＞ 令和８年 2月９日(月) ～ 令和８年 3 月 12日(木) 

※非会員の方、申込締め切り後に参加をご希望の方は下記問い合わせ先までメールでご連絡ください。 

 

＜参加に関する注意点＞ 

・事前参加申し込み時にメールアドレスを必ずご登録ください。 

・開催形式の変更等が発生した際は、登録アドレスへ連絡をいたします。 

・懇親会参加希望の方は懇親会開催案内に記載の連絡先まで別途申し込み願います。 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

       長岡赤十字病院 病理診断部 田村まで 

                       TEL：0258-28-3600（内線 2318） 

FAX：0258-28-9000 

                     Mail：tamarino5151@yahoo.co.jp 

＜会場アクセス＞ 

 

 

mailto:tamarino5151@yahoo.co.jp

